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Nr B TO
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående vissa änd

ringar av bestämmelserna om löneklassuppflyttning 
m. m.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Lars Larsson (I: B 112) och den andra inom andra kammaren av her
rar Svensson i Kungälv och Alemyr (II: B 179), har hemställts, att riks
dagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t föreslå dels att kun
görelsen nr 576/1954 måtte utvidgas att gälla även för löneklassuppflytt
ning och pensionsunderlagsberäkning, dels att dessa utvidgade regler måtte 
gälla all statlig tjänst och dels att kungörelsen även måtte gälla personer, 
som har liknande befattning inom organisation utan att för tjänstens av
lönande utgår statsbidrag.

Till stöd för ifrågavarande förslag anförs i motionen II: B 179 följande.
Enligt Kungl. Maj :ts kungörelse nr 576/1954 äger studierektor, konsulent 

distriktsinstruktör eller därmed jämförlig befattning inom statsunderstödd 
folkbildningsorganisation samt instruktör inom nykterhetsorganisation el
ler ungdomsvårdande sammanslutning att, i den mån statsbidrag utgår till 
befattningen, tillgodoräkna sig tjänståren inom sådan organisation vid an
sökning till lärartjänst vid skola, som står under överinseende av skolöver
styrelsen eller lantbruksstyrelsen.

Undertecknade är av den meningen att det vore synnerligen betydelsefullt 
för ungdomsorganisationerna om ovan angivna regler kunde utvidgas till att 
gälla även löneklassuppflyttning och beräkning av pensionsunderlag samt 
om dessa utvidgade regler kunde gälla all statlig tjänst och inte endast be
gränsas till lärarbefattningar.

Därtill vore det önskvärt om även likartad tjänstgöring som ungdoms- 
eller studieinstruktör inom organisation, som erhåller statsbidrag till ung- 
domsledarkurser, fritidsgrupper och studiecirkelverksamhet, i berörda hän
seenden kunde ställas under samma bestämmelser som ovan antytts trots 
att själva tjänsten icke är statsbidragsberättigad.

Det visar sig nämligen att ungdoms- och studieorganisationer anställer 
instruktörer eller liknande befattningshavare utan att statsbidrag kan er
hållas på grund av otillräckligt anslag. Antalet sådana statsbidrag maxi
meras nämligen för varje år till att gälla ett visst antal tjänster. Eftersom 
de därmed erhåller sämre möjligheter till befordran, kan detta resultera i 
att lämpliga personer icke söker sådan befattning.

över den i enahanda syfte väckta motionen II: 216 vid årets förra riks
dag har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, utlåtanden 
avgivits av statens lönenämnd och statskontoret.
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Statens lönenämnd — som förutsatt att dess utlåtande förväntas endast 
i vad avser tillgodoräkning i lönehänseende — har ej funnit tillräckliga 
skäl föreligga för utfärdande av generella föreskrifter härom av den inne
börd, som avses i motionen.

Statskontoret har erinrat om att det inom ramen för gällande avlönings- 
och pensionsreglementen finns möjlighet att i varje särskilt fall besluta om 
tillgodoräknande av annan tjänst. Med hänsyn till konsekvenserna har äm
betsverket icke kunnat tillstyrka, att föreskrifter meddelas om generellt 
tillgodoräknande av tjänstgöringstid, varom nu är fråga. Statskontoret har 
därför föreslagit att motionen icke föranleder någon riksdagens åtgärd.

Utskottet. Med åberopande av vad som anförts i de över motionen II: 216 
vid årets förra riksdag avgivna utlåtandena från statens lönenämnd och 
statskontoret, hemställer utskottet,

att motionerna I: B 112 och II: B 179 icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 28 oktober 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 71.


